www.cioerale.cilento.it

COMUNE DI CICERALE

"Provincia di Salerno
Via Roma ,100 - 84053 CICERALE (SA) B 0974 834021 - Fax 834455
COMUNE DEL PARCO NAZIONALE DEL CILENTO E VALLO DI DIANO

e-mail. cicerale cilento.it

wﬂﬂ"}x& TEs 3¥Y ST Gk R 55\4';%1’-"35‘-3E’tz}i{fm’:W‘A"‘Zm;&&lam?ﬁmwéwf’ﬁwﬂﬁ'ﬂﬂ%ﬂ&?ﬁ?ﬂﬁ'ﬁi&:ﬂﬂﬁﬂ%ﬁa*ﬁdki&ﬁ%“m’ﬂﬁ TR

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

rispettivamente presentl ed assenti i Sigg.:

Fra gli assenti sono giustificati (art. 289 del TUL.CP.

| N° 20 del 18 MARZO 2003 ]

| OGGETTO: IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI (1C.1) - Aliguote anno 2003 . Provvedimenti . . l

1’anno DuemilaTRE , il giomo Diciotto, del mese di Marze alle ore 12,30, nella sala delle
adunanze della sede Municipale, si ¢ riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di legge.
Presiede 1’adunanza Ping. Domenico CORRENTE , nella qualita di Sindaco € sono

Presenti Assenti
1)— CORRENTE Domenico Sindaco si
2) - VORIA Francesco V. Sindaco si
3)- GATTO Nicola Assessore si
4) - TORRUSIO Angelo Assessore si
5)- MARZUCCA Rosario Assessore si

4/2/1915, n. 148) il Sigg.:

Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott. Bruno FARZATL

1l Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

VISTO che sulla proposta di deliberazione avente per oggetto - << TMPOSTA COMUNALE
SUGLI IMMOBILI ( L.C.L) . Aliquote anno 2003 . Provvedimenti . >> , formulata dal Sindaco €
riportata sul foglio che precede, € che ai sensi delle sotto notate norme del D.L.vo 18/08/2000,

n. 267, hanno espresso parcre favorevole:

i1 11 responsabile del servizio di Ragioneria per quanto riguarda la responsabilita contabile;
(X1 1l responsabile del servizio per quanto riguarda la regolarita tecnica.

- Che la proposta ¢ munita, per gli impegni di spesa,
1, del D. L.vo 18/08/2000, nr.267,

dell’attestazione di cui all’art. 49 , comma

LA GIUNTA COMUNALE

A Voti unanimi

DELIBERA

DI STABILIRE

- per l'anno 2003 e per quanto sSopra esplicitato , l'applicazione dell'aliquota

Imposta Comunale sugli Immobili, nella
esclusione di ogni tipo di agevolazione;

DARE ATTO :

misura del 6 (sei) PER MILLE con

- che il relativo atto deliberativo sara adottato ai sensi dell’art. 42 del D. L.vo

267/2000 .

DI DICHIARARE la deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensl dell’art. 134 comma

4 del D.Lgs.vo 18/8/2000, n.267.




(/ ’
,’/

Letto, appfovato € sottoscritto

. IL SINDACO IL SEGRETARIQ ¢
ifig. Domenico CORRENTE dr/Bruno F
m{) ( = VA— 1 YA ﬂ

Per I"assunziope-dell’impegno di spesa si attesta la regolare copertura finanziari 4 sensj
dell’art. 49 del D. L.vo 267/2000 .

Li, 18/03/2003

IL RESPONSABILE DI RAGIONE
%J.l;runo F ATI Rl
s

A N

7

11 sottoscritto Segretario Comunale, VISTI gli atti d’Ufficio;
ATTESTA

B che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124 , primo comma, del D. L.v.0 267/2000 & stata

affissa, in copia, all’Albo Pretorio del Comune il giorno 4815/ 772 e vi rimarra per 15 giom;
consecutivi dali8 : .. a 0} L7 (or. Gl Reg. Pubbl.);
che ¢ stato dato comunicazione ai Sigg. Capigruppo con lettera Raee. n.959del 1303/2003 ;

B ¢ stata trasmessa, con lettera nr .////// del //////////] al CO.RE.CO. per il controllo:

O suiniziativa dell’ Assemblea;
O arichiesta dei Sigg. Componenti;

W che la presente deliberazione & divenuta esecutivail ... .. B

O decorsi 10 giomi dall’inizio della pubblicazione non essendo pervenute richieste di ‘
controllo;

O perché dichiarata immediatamente esecutiva, (Art. 134 comma 4 D. L.vo 267/2000)

Li 4%/03/2003
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr/hruno FARZATI /
[ Oh— D Q( d,\
[

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo e di Ufficio,

Li,
IL SEGRETARIO COMUNALE

D




Allegato alla deliberazione di

Giunta Comunale n. 20 gel 18/03/2003
SEGRETARIO
2 Laf / .

OMUNE DI CICERALE
ROVINCIA DI SALERNO

=20

Provvedimenti .

0GGETTO : IMPOSTA COMUNALE SUGL1 IMMOBILI ( LC.L) Aliquote anno 2003

PREMESSO :

- che’L C. 1. (Imposta Comunale sugli Immobili) , & stata istituita con il titolo I°,
capo I°, del D. Lgs. 30 dicembre 1992 , nr.504 e dallo stesso disciplinata , con le
modifiche ed integrazioni introdotte con successivi provvedimenti legislativi ;

. che I’art. 58 del D. L.gs. 15 dicembre 1997 , nr. 446 , ha recato nuove disposizioni
in materia di soggetti ad imposta € detrazioni per le abitazioni principali ,

applicabili a decorrere dal 1° gennaio 1998 ; ' 3
- che con proprio atto di C.C. nr. 6 del 26/02/2001 si stabiliva , per l'anno 2001,

T'applicazione dell'aliquota dell'Tmposta Comunale sugli Immobili nella misura del
3 (cinque) per mille ;

- che , per I’anno 2002 , con delibera nr 15 del 16 Febbraio 2002 la citata misura
impositiva veniva confermata ;

-~ CONSIDERATO: o
- che per I’anno 2003 le condizioni del Bilancio , per la sempre crescente richiesta di

servizi aggiuntivi nonché per I’adeguamento degli stipendi ai dipendenti , non
permetterebbero pil un normale equilibrio economico e finanziario ;
- che , conseguentemente si impone un adeguamento sia delle imposte che delle

tasse comunali ;
RITENUTO :

- quindi , doversi provvedere a stabilire , per I’anno 2003 , la nuova aliquota 1.C.I1
che , in definitiva si quantifica al 6 (sei) per mille ;

DATO ATTO :
- della competenza in materia della Giunta Comunale cosi come stabilito dal D. L.vo
267/2000 art.42 ;
SI PROPONE
DISTABILIRE

- per I'anno 2003 e per quanto soprd esplicitato , l'applicazione dell'aliquota
Imposta Comunale sugli Immobili, nella misura del 6 (sei) PER MILLE con

esclusione di ogni tipo di agevolazione;

DARE ATTO : o
- che il relativo atto deliberativo sara adottato ai sensi dell’art. 42 del D. L.vo

267/2000 .

DI DICHIARARE la deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134 comma
4 del D Lgs.vo 18/8/2000, n.267.






